
sábado, 9 de junho de 2018 Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I São Paulo, 128 (105) – 227

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2016
OBJETO: Termo de Aditamento de PRAZO a Contratação 

de Empresa especializada em engenharia e mão de obra com 
fornecimento de materiais visando a implantação e restauração 
de passeio público, neste município, conforme projeto, memorial 
descritivo, planilha orçamentária e cronograma, com recursos do 
Convênio firmado com o Ministério das Cidades, PT 1015.441-
75/2014.

CONTRATADO: CONSTRUTORA NORBEX LTDA EPP
DATA DA ASSINATURA: 16/04/2018 - VIGENCIA: 60 dias.
PROCESSO Nº 057/2015/PMAL - DISPENSA Nº 003/2015
OBJETO: ADITAMENTO AO CONTRATO PARA INSTALAÇÃO 

DO SERVIÇO DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA 192, SENDO CERTO 
QUE O IMÓVEL PODERÁ AINDA SER UTILIZADO PARA OUTRAS 
FINALIDADES DIVERSAS.

CONTRATADO: FERNANDA DA LUZ DIOGO BATTIPAGLIA
VALOR - R$ 31.200,00
DATA DA ASSINATURA: 16/05/2018 - VIGENCIA: 12 MESES.

 SANEAMENTO AMBIENTAL
 AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2018 

– PROCESSO Nº 008/2018 - REGISTRO DE PREÇO para even-
tuais contratações de Horas de Máquinas, Equipamentos e 
Fornecimento de Produtos de Origem Mineral, por um período 
de 12 (doze) meses, nos termos do ANEXO I – TERMO DE 
REFERÊNCIA constantes no Edital nº 006/2018 e seus anexos. 
Os envelopes PROPOSTA (1) e HABILITAÇÃO (2), juntamente 
com os documentos do credenciamento deverão ser entregues 
e protocolados até as 11h do dia 22/06/2018. A sessão pública 
se dará a partir das 13h, no mesmo dia e local. As informações 
poderão ser obtidas na Autarquia, na Alameda Rotary, 60, pelo 
Fone (19) 3924-8150 horário comercial. Edital completo poderá 
ser retirado no local mediante o recolhimento da taxa de R$ 
10,00, ou fornecido gratuitamente por meio eletrônico no site 
www.saaeaguasdelindoia.com.br. Maiores informações através 
dos e-mails joelferrarisaae@uol.com.br, cintia.saae@uol.com.
br, Águas de Lindóia, 08 de junho de 2018, João Batista Orrú - 
Diretor Presidente.

 ÁGUAS DE SANTA BÁRBARA

 PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ÁGUAS DE SANTA BÁRBARA

 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO (PRESENCIAL) N. 15/2018
Objeto: Pregão Presencial objetivando a Contratação de 

Empresa Especializada para prestação de serviços de Sistema 
de Gestão e Monitoramento da Frota da Secretaria Municipal 
de Saúde e da Secretaria Municipal da Educação da Prefeitura 
Municipal de Águas de Santa Bárbara, com fornecimento de 
sistema de monitoramento e aparelhos em comodato.

Data da abertura: dia 21 de Junho de 2018, às 09:00 horas.
Edital completo e maiores informações: Setor de Licitações 

da Prefeitura – Rua Francisco Dias Batista, 64, fone (14) 3765-
1321, Estância Hidromineral de Águas de Santa Bárbara/SP.

Sítio eletrônico: www.aguasdesantabarbara.sp.gov.br
Estância Hidromineral de Águas de Santa Bárbara, 08 de 

Junho de 2018.
Aroldo José Caetano
PREFEITO MUNICIPAL

 AGUDOS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUDOS

 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO (PRESENCIAL) N° 032/2018
EDITAL Nº 074/2018
PROCESSO N° 087/2018
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO 

DE PLACAS DE SINALIZAÇÃO PARA SEREM UTILIZADAS NAS 
DEMARCAÇÕES VIÁRIAS VERTICAIS, DESTINADA A ATENDER 
A GERÊNCIA DE PLANEJAMENTO E SINALIZAÇÃO VIÁRIA DO 
DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO, NA IMPLANTAÇÃO DE SINALI-
ZAÇÃO VIÁRIA NO MUNICÍPIO DE AGUDOS/SP

DATA DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: 21/06/2018.
HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO: 09h00.
LOCAL DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: DEPARTAMENTO DE 

COMPRAS E LICITAÇÕES, localizado na Avenida Celidonio Neto 
nº 698 – Centro – CEP 17.120-000 – Agudos – SP.

ESCLARECIMENTOS E IMPUGNAÇÕES: DEPARTAMENTO DE 
COMPRAS E LICITAÇÕES, localizado na Avenida Celidonio Neto 
nº 698 – Centro – CEP 17.120-000 – Agudos – SP – Telefone 
(0XX14) 3261-3331 – E-mail: licitacao@agudos.sp.gov.br/licita-
caoagudos@gmail.com.

AGUDOS, SEXTA-FEIRA, 08 DE JUNHO DE 2018.
ALTAIR FRANCISCO SILVA
PREFEITO MUNICIPAL DE AGUDOS
 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO (PRESENCIAL) N° 033/2018
EDITAL Nº 075/2018
PROCESSO N° 088/2018
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO 

DE TINTAS DE DEMARCAÇÃO VIÁRIAS PARA SEREM UTILIZA-
DAS NAS DEMARCAÇÕES VIÁRIAS HORIZONTAL DESTINADA 
A ATENDER A GERÊNCIA DE PLANEJAMENTO E SINALIZAÇÃO 
VIÁRIA DO DEPARTAMENTO DE TRANSITO, NA IMPLANTAÇÃO 
DE SINALIZAÇÃO NO MUNICÍPIO DE AGUDOS/SP.

DATA DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: 25/06/2018.
HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO: 09h00.
LOCAL DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: DEPARTAMENTO DE 

COMPRAS E LICITAÇÕES, localizado na Avenida Celidonio Neto 
nº 698 – Centro – CEP 17.120-000 – Agudos – SP.

ESCLARECIMENTOS E IMPUGNAÇÕES: DEPARTAMENTO DE 
COMPRAS E LICITAÇÕES, localizado na Avenida Celidonio Neto 
nº 698 – Centro – CEP 17.120-000 – Agudos – SP – Telefone 
(0XX14) 3261-3331 – E-mail: licitacao@agudos.sp.gov.br/licita-
caoagudos@gmail.com.

AGUDOS, SEXTA-FEIRA, 08 DE JUNHO DE 2018.
ALTAIR FRANCISCO SILVA
PREFEITO MUNICIPAL DE AGUDOS

 ALAMBARI

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAMBARI

 Tomada de Preços 04/2018 - Proc. Adm. 20/2018. Torna 
público para o conhecimento dos interessados a Tomada de 
Preços 04/2018 – Cujo objeto é a contratação de empresa 
especializada para a execução de serviços de pavimentação em 
lajota e calçada nas Ruas Cesário Lange, Capivari e São Caetano 
do Sul, no Município de Alambari/SP, incluindo o fornecimento 
de material, equipamentos e mão de obra, nos termos dos 
Contratos de Convênios nº 296/2017 e 121/2018, ambos junto à 
Secretaria da Casa Civil do Estado de São Paulo, firmados com o 
Governo do Estado de São Paulo. O Edital poderá ser adquirido 
no Paço Municipal à Rua Dahyr Rachid, 1245, Centro ou no site 
www.alambari.sp.gov.br. Abertura dos envelopes dia 28.06.2018 
às 14:00 hrs, sendo o cadastramento obrigatório até o dia 25 de 
junho de 2018, terceiro dia anterior à data do recebimento das 
propostas. Alambari, 08 de junho de 2018. Maurício Devicsi - 
Presidente da CPL.

DATA DA ASSINATURA: 17/05/2018 - VIGENCIA: 12 MESES.
PROCESSO N.º 070/2018
EDITAL N.º 056/2018
PREGÃO PRESENCIAL N.º 046/2018
OBJETO: Contratação de oficina especializada para a pres-

tação de serviços de alinhamento e balanceamento e afins de 
veículos leves da frota municipal, incluindo mão de obra, pelo 
período de 12 (doze) meses.

CONTRATADO: EDIVALDO CANDIDO DOS SANTOS BORRA-
CHEIROS EPP - VALOR - 39.500,00

DATA DA ASSINATURA: 11/05/2018 - VIGENCIA: 31/12/2018
PROCESSO N.º 071/2018
EDITAL N.º 057/2018
PREGÃO PRESENCIAL N.º 047/2018
OBJETO: Registro de Preços visando a Aquisição de Diversos 

Produtos e Materiais de Higiene, Descartáveis e Limpeza, com 
entregas parceladas pelo período de 12 (doze) meses, para o uso 
da Secretaria Municipal de Educação e Cultura.

CONTRATADO: COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA-ME - 
VALOR - 14.173,50

CONTRATADO: ANA VALERIA TONELETTO EPP - VALOR - 
46.223,00

CONTRATADO: LIANDRA ANDRADA DA SILVA - VALOR - R$ 
2.146,50

CONTRATADO: MAIS LUVAS DESCARTAVEIS E LIMPEZA 
EIRELI EPP - VALOR - R$ 31.192,40

CONTRATADO: SILVANA BAIOCCHI GONÇALVES - VALOR 
- R$ 11.673,60

DATA DA ASSINATURA: 16/05/2018 - VIGENCIA: 12 MESES
PROCESSO N.º 077/2018
EDITAL N.º 063/2018
PREGÃO PRESENCIAL N.º 051/2018
OBJETO: Aquisição 01 (um) veículo tipo utilitário de no míni-

mo 07 (sete) lugares, zero km, para uso da Vigilância Sanitária.
CONTRATADO: AUTOMEC COMÉRCIO DE VEÍCULOS NOVOS 

E USADOS LTDA - VALOR - R$ 74.900,00
DATA DA ASSINATURA: 21/05/2018 - VIGENCIA: 12 MESES
PROCESSO N.º 080/2018
EDITAL N.º 066/2018
PREGÃO PRESENCIAL N.º 052/2018
OBJETO: Contratação de empresa especializada visando 

à prestação de serviços de Locação de Estruturas, Serviços de 
Sonorização e Iluminação, durante a realização do FESTIVAL DA 
CACHAÇA 2018.

CONTRATADO: KOSSAR DO BRASIL LTDA ME - VALOR - R$ 
6.557,00

CONTRATADO: 4YOU EVENTOS LTDA - VALOR - R$ 2.895,00
DATA DA ASSINATURA: 22/05/2018 - VIGENCIA: 45 dias
PROCESSO N.º 081/2018
EDITAL N.º 067/2018
PREGÃO PRESENCIAL N.º 053/2018
OBJETO: Aquisição 01 (um) veículo tipo sedan, zero km, 

para uso do Poder Executivo.
CONTRATADO: PEUGEOT CITROEN DO BRASIL AUTOMO-

VEIS LTDA - VALOR - R$ 80.600,00
DATA DA ASSINATURA: 22/05/2018 - VIGENCIA: 12 MESES
PROCESSO N.º 082/2018
EDITAL N.º 068/2018
PREGÃO PRESENCIAL N.º 054/2018
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios destinados à 

alimentação escolar – recuso PMAL X PNAE.
CONTRATADO: NUTRI-ALI COMÉRCIO E REFPRESENTAÇÕES 

LTDA EPP - VALOR - R$ 50.600,00
CONTRATADO: NUTRICIONALE COMÉRCIO E ALIMENTOS 

LTDA - VALOR - R$ 20.886,45
CONTRATADO: SAFRA REMIX COMERCIAL DE ALIMENTOS E 

EQUIPAMENTOS LTDA - VALOR - R$ 148.285,50
DATA DA ASSINATURA: 28/05/2018 - VIGENCIA: 12 MESES
Processo nº 034/2018
Edital nº. 028/2018
Modalidade: TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2018
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

EM ENGENHARIA E MÃO DE OBRA COM FORNECIMENTO DE 
MATERIAIS VISANDO A REFORMA DE ÁREAS TURÍSTICAS DO 
MUNICÍPIO FASE 01 – TERMINAL RODOVIÁRIO DE PASSAGEIRO 
MARCELINO MATIELLO (AVENIDA DAS NAÇÕES UNIDAS E 
AVENIDA BRASIL), NESTE MUNICÍPIO, CONFORME PROJETOS, 
MEMORIAL DESCRITIVO, PLANILHA ORÇAMENTÁRIA E CRO-
NOGRAMA NOS TERMOS DO CONVÊNIO Nº 136/2017 (PMAL 
X DADETUR).

CONTRATADO: CLAUDICEIA MACIEL VIANA SILVA - ME - 
VALOR - R$ 298.500,06

DATA DA ASSINATURA: 15/05/2018 - VIGENCIA: 06 MESES
Processo nº 068/2018
Edital nº. 054/2018
Modalidade: TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2018
OBJETO: Contratação de empresa especializada em enge-

nharia e mão de obra com fornecimento de materiais para a 
execução de plano de recuperação da Cascalheira Morro Pelado, 
neste município.

CONTRATADO: CONSTRUTORA J.J.G. LTDA ME - VALOR - R$ 
387.484,20

DATA DA ASSINATURA: 30/05/2018 - VIGENCIA: 06 MESES
PROCESSO Nº 036/2018
EDITAL Nº 030/2018
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2018
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios destinados à 

alimentação escolar – recuso PMAL X PNAE.
CONTRATADA/OUTORGADA: Edinito Vieira - VALOR - R$ 

30.045,00
CONTRATADA/OUTORGADA: CLAUDIA HELENA PEREIRA 

DA FONSECA ME - VALOR - R$ 60.000,00
CONTRATADA/OUTORGADA: Fredy Damiel Ferreira - VALOR 

- R$ 156.000,00
CONTRATADA/OUTORGADA: Hayane Souza Ferreira - 

VALOR - R$ 219.300,00
CONTRATADA/OUTORGADA: Loise Aparecida de Souza 

Godoi - VALOR - R$ 11.629,80
CONTRATADA/OUTORGADA: Oleandra Rodrigues da Silva 

Tomazi - VALOR - R$ 33.693,60
DATA DA ASSINATURA: 03/05/2018 - VIGENCIA: 5 anos
OBJETO: Dispensando-se o certame licitatório, conforme 

publicação no D.O.E, de acordo com a Lei n° 8.666/93 e altera-
ções, Artigo 24, inciso IV, c.c. Artigo 26, e mediante as cláusulas 
e condições estabelecidas neste contrato, a CONTRATADA, 
hospital psquiátrico, obriga-se a prestar serviços de internação 
e tratamento a paciente TAUANA MARIA CARDOZO DE SOUZA.

CONTRATADA: HOSPITAL PSQUIÁTRICO ITUPEVA LTDA.EPP
VALOR: Dá-se ao presente Contrato , o valor de diária 

estimado em R$ 324,00 (trezentos e vinte e quatro reais), o que 
compõe uma mensalidade da ordem de R$ 9.720,00 (nove mil 
setecentos e vinte reais) por paciente, totalizando R$ 19.440,00 
(dezenove mil quatrocentos e quarenta reais), pelo período de 
até 60 (sessenta) dias

DATA DA ASSINATURA: 30/05/2018 - VIGENCIA: 60 DIAS
EXTRATO DE ADITAMENTOS
PROCESSO Nº 051/2015.
EDITAL Nº. 042/2015
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2015
OBJETO: Termo de Aditamento de prazo a Contratação 

de empresa especializada em engenharia, mão de obra com 
fornecimento de materiais, visando à execução do Calçadão dos 
Moreira previsto no contrato de repasse 789392/2013.

CONTRATADO: CONSTRUTORA NORBEX LTDA – EPP -
DATA DA ASSINATURA: 30/05/2018 - VIGENCIA: 90 DIAS
PROCESSO Nº 039/2016.
EDITAL Nº. 035/2016

Lindóia, quer seja, excluindo-se os sábados, domingos, feriados 
e pontos facultativos. – José Nelson de Lima Franco – Secretário 
Municipal de Administração.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE 
LINDÓIA

EXTRATO DE CONTRATO/ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PROCESSO N.º 051/2018
EDITAL N.º 044/2018
PREGÃO PRESENCIAL N.º 036/2018
OBJETO: aquisição de diversos móveis (módulos, armários, 

berços, mesas, cadeiras, puffs, carrinhos de bebê, etc.) conforme 
especificações contidas no anexo I do Edital, para o uso da 
Secretaria Municipal de Educação e Cultura, com entregas par-
celadas, pelo período de 12 meses.

CONTRATADO: ACHEI INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS 
PARA ESCRITÓRIO LTDA - VALOR - R$ 2.376,00

CONTRATADO: CARLOS IVAN DA SILVA EPP - VALOR - R$ 
5.390,00

CONTRATADO: CARLOS ROBERTO DA SILVA REIS - ME - 
VALOR - R$ 7.117,00

CONTRATADO: COMERCIAL FARAH LTDA - VALOR - R$ 
17.330,00

CONTRATADO: FILIPE MOISES GARCIA ME - VALOR - R$ 
1.584,00

CONTRATADO: COMERCIAL INFOMED LTDA ME - VALOR 
- R$ 19.672,00

CONTRATADO: LOJA DA ESCOLA LTDA - VALOR - R$ 
17.004,00

8 CONTRATADO: Vanderlei Colodrão - VALOR - R$ 22.710,00
DATA DA ASSINATURA: 16/05/2018
CONTRATADO: RUPOLO D. INDÚSTRIA DE MÓVEIS LTDA ME 

- VALOR - R$ 179.481,00 DATA DA ASSINATURA: 28/05/2018- 
VIGENCIA: 12 MESES.

PROCESSO N.º 054/2018
EDITAL N.º 047/2018
PREGÃO PRESENCIAL N.º 039/2018
OBJETO: Contratação de empresa especializada para a 

prestação de serviços de sonorização e iluminação e demais 
serviços, durante a realização do “Festival de Música Popular 
no Bairro Bela Vista, que acontecerá no mês maio de 2018 
neste município.

CONTRATADO: CILOTTI E CILOTTI SONORIZAÇÃO LTDA - 
VALOR - R$ 12.850,00

DATA DA ASSINATURA: 03/05/2018 - VIGENCIA: 60 DIAS.
PROCESSO N.º 055/2018
EDITAL N.º 048/2018
PREGÃO PRESENCIAL N.º 040/2018
OBJETO: Contratação de empresa especializada visando à 

apresentação de shows artísticos variados, com artistas locais ou 
regionais, durante a realização do “Festival de Música Popular 
no Bairro Bela Vista”, que acontecerá no mês de maio de 2018, 
neste município.

CONTRATADO: LUIZ GUSTAVO NEODINI ME - VALOR - R$ 
18.900,00

DATA DA ASSINATURA: 02/05/2018 - VIGENCIA: 60 DIAS.
PROCESSO N.º 063/2018
EDITAL N.º 049/2018
PREGÃO PRESENCIAL N.º 041/2018
OBJETO: Aquisição de 01 (um) Caminhão Zero Km e 01 

(um) Coletor Compactador de Lixo para o município de Águas 
de Lindóia.

CONTRATADO: ORTOVEL VEICULOS E PEÇAS LTDA - VALOR 
- R$ 218.000,00 DATA DA ASSINATURA: 14/05/2018

CONTRATADO: M. R. CAMINHÕES LTDA - VALOR - R$ 71.900,00 
DATA DA ASSINATURA: 23/05/2018 - VIGENCIA: 12 MESES.

PROCESSO N.º 064/2018
EDITAL N.º 050/2018
PREGÃO PRESENCIAL N.º 042/2018
OBJETO: Aquisição de Diversos Medicamentos com entregas 

parceladas para a Secretaria Municipal de Saúde, pelo período 
de 12 (doze) meses.

CONTRATADO: AGLON COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES 
LTDA - VALOR - - R$ 55.770,00

CONTRATADO: ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR 
LTDA - VALOR - R$ 47.597,72

CONTRATADO: ATONS DO BRASIL DISTRIBUIDORA DE PRO-
DUTOS HOSPITALARES LTDA - VALOR - 31.050,00

CONTRATADO: CIRÚRGICA ONIX - EIRELI - VALOR - R$ 
29.936,44

CONTRATADO: KENAN MEDICAMENTOS LTDA - VALOR - R$ 
185.379,50

CONTRATADO: LUMAR COMÉRCIO DE PRODUTOS FARMA-
CÊUTICOS LTDA - VALOR - R$ 58.787,00

CONTRATADO: COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE 
LTDA - VALOR - R$ 135.862,80

CONTRATADO: RP4 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 
LTDA - VALOR - R$ 15.062,00

CONTRATADO: SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 
- VALOR - R$ 80.852,00

CONTRATADO: TRM COMERCIAL DE MEDICAMENTOS LTDA 
- VALOR - R$ 22.206,60

CONTRATADO: CENTERMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA - VALOR - R$ 28.217,00

CONTRATADO: DUPATRI HOSPITALAR COMÉRCIO, IMPOR-
TAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA - VALOR - R$ 91.200,00

DATA DA ASSINATURA: 08/05/2018 - VIGENCIA: 12 MESES.
PROCESSO N.º 065/2018
EDITAL N.º 051/2018
PREGÃO PRESENCIAL N.º 043/2018
OBJETO: Aquisição de diversos Eletrodomésticos (Geladeira, 

Fogão, Micro-Ondas, Máquina de Lavar Roupas) e Bebedouro 
Elétrico para Unidades Escolares Municipais.

CONTRATADO: INTÉRA COMERCIAL LTDA - VALOR - R$ 
6.006,00

CONTRATADO: P&S LICITAÇÕES LTDA - VALOR - R$ 8.884,00
DATA DA ASSINATURA: 04/05/2018 - VIGENCIA: 31/12/2018
PROCESSO N.º 066/2018
EDITAL N.º 052/2018
PREGÃO PRESENCIAL N.º 044/2018
OBJETO: Aquisição de equipamentos de informática como, 

computadores, notebooks, impressoras e estabilizadores para 
diversas secretarias municipais, pelo período de 12 (doze) meses.

CONTRATADO: ACSMA COMERCIO LTDA ME - VALOR - R$ 
27.885,00

CONTRATADO: ATHOMOZ COMERCIO DE PRODUTOS ELE-
TRONICOS EIRELI ME - VALOR - R$ 12.500,00

CONTRATADO: LEONARDO RODRIGUES SABIÃO EPP - 
VALOR - R$ 48.260,00

CONTRATADO: LETTECH INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUI-
PAMENTOS DE INFORMATICA LTDA EPP - VALOR - R$ 11.878,00

DATA DA ASSINATURA: 04/05/2018 - VIGENCIA: 12 MESES.
PROCESSO N.º 067/2018
EDITAL N.º 053/2018
PREGÃO PRESENCIAL N.º 045/2018
OBJETO: aquisição de Suplementos Alimentares e afins, com 

entregas parceladas, pelo período de 12 (doze) meses.
CONTRATADO: CM HOSPITALAR S.A - VALOR - R$ 56.780,00
CONTRATADO: EMPÓRIO HOSPITALAR COMÉRCIO DE 

PRODUTOS CIRÚRGICOS HOSPITALARES LTDA - VALOR - R$ 
131.746,00

CONTRATADO: LEONE E SALLES COMÉRCIO E DISTRIBUI-
ÇÃO DE PRODUTOS NUTRICIONAIS LTDA ME - VALOR - R$ 
65.600,00

CONTRATADO: MEDICAM – MEDICAMENTOS CAMPINAS 
LTDA EPP - VALOR - R$ 63.200,00

CONTRATADO: RICARDO RUBIO EPP - VALOR - R$ 
177.720,00

 Diário dos Municípios
 ÁGUAS DA PRATA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DA PRATA

 EXT. DE ADITIVO
P. A. Nº 46/17
DISPENSA Nº 14/17
C. A. Nº 30/17
CONTRATANTE: PREFEITURA DA ESTÂNCIA HIDROMINE-

RAL DE ÁGUAS DA PRATA
CONTRATADO: ECOPRATA – JOSÉ HUMBERTO ARAUJO 

MANÇNARES MEI 06187499859
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

PARA A PRESTAÇÃO DE CONTROLE, LIMPEZA, DESINFECÇÃO 
E ACOMPANHMENTO DOS LAUDOS DE ANAISE DAS MINAS 
PARA PRESTAÇÃO DE INFORMAÇÃO JUNTO A SEMA, ACOMPA-
NHAMENTO DE EXECUÇÃO DE OBRAS A SEREM EXECUTADAS 
NAS NASCENTES E FONTANÁRIOS, REPRESENTAR A SEMA NAS 
REUNIÕES PERTINENTES AO ASSUNTO E ASSESSORIA TÉCNICA 
A SEMA DO MUNICÍPIO DE ÁGUAS DA PRATA.

ADITIVO: PROROGAÇÃO DO CONTRATO ATÉ 01/06/19
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.09.01-185416006-

3390.39.00
ASS.: 04/06/18
 EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO SELETIVO SIM-

PLIFICADO Nº 001/2018
“Dispõe sobre a Homologação do Processo Seletivo Simpli-

ficado Nº 001/2018
realizado no dia 06/05/2018”.
A Prefeitura do Município de Águas da Prata – (Estância 

Hidromineral), Estado de São Paulo/SP, à vista do Resultado 
apresentado pela Comissão Organizadora, HOMOLOGA o Pro-
cesso Seletivo Simplificado – Edital Nº 001/2018, para provimen-
to temporário de cargos no âmbito da Administração Pública 
Municipal e formação de cadastro reserva, sendo eles: Agente 
Escolar (Merendeira), Auxiliar em Saúde Bucal, Enfermeiro, Far-
macêutico, Inspetor de Alunos, Motorista, Professor de Educação 
Infantil I, Professor de Ensino Fundamental I, Serviços Gerais 
(Masculino), Serviços Gerais (Feminino), Técnico de Enfermagem 
e Técnico de Raio-X, realizado no dia 06 de maio de 2018.

A convocação se dará de acordo com as necessidades da 
administração através de Edital específico publicado em jornal 
de circulação local ou através de convocação por carta a ser 
emitida pela Prefeitura Municipal.

Registre-se. Publique-se e Cumpra-se.
Águas da Prata, 07 de junho de 2018.
Carlos Henrique Fortes Dezena-Prefeito Municipal
 A Comissão Organizadora do Teste Seletivo Simplificado – 

Edital nº 001/2018, da Prefeitura de Águas da Prata, nomeada 
através da Portaria Municipal nº 3.966, de 16/02/2018, COMU-
NICA que na ordem de classificação final dos CANDIDATOS 
HABILITADOS para o cargo de Serviços Gerais Masculino.

ONDE SE LÊ:
SERVIÇOS GERAIS M
Prot. Candidato RG Cargo Nº Acertos Classificação
654 Tiago Ramos Teles 40.564.802 Serviços Gerais M 19 1º
LEIA-SE:
SERVIÇOS GERAIS M
Prot. Candidato RG Cargo Nº Acertos Classificação
654 Tiago Ramos Teles 40.564.802 Serviços Gerais M 18 1º
O presente termo entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições contrárias.
Município de Águas da Prata – (Estância Hidromineral), aos 

sete dias do mês de junho de dois mil e dezoito.
COMISSÃO ORGANIZADORA:
MARCOS ANTONIO CHIOVETTI (Matr. 2593)
JULISSE PASSIANE VIOLA ALVES (Matr. 973)
MEIVE RAMOS FERNANDES DA SILVA (Matr. 52146)
ELIANA DONIZETE DA TRINDADE MARTINS (Matr. 7510)

 ÁGUAS DE LINDOIA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE LINDOIA

 A Prefeitura Municipal de Águas de Lindóia comunica a 
todos os interessados que se encontra aberto, no Departamento 
de Compras e Licitações, processo administrativo de COTAÇÃO 
DE PREÇOS, para aferição da compatibilidade dos preços atu-
almente praticados no município para de execução de serviços 
contínuos de fornecimento de alimentação escolar, incluindo pré 
preparo, preparo e distribuição da merenda, com fornecimento 
de todos os gêneros alimentícios e demais insumos necessários, 
logística, supervisão, manutenção preventiva e corretiva dos 
equipamentos e utensílios utilizados e limpeza e conservação 
das áreas abrangidas, para atender ao programa de alimentação 
escolar das unidades educacionais, creches e entidades conve-
niadas, com os de mercado.

Tal procedimento tem o condão de dar cumprimento ao 
ofício nº 169/2018 – JF/GSF/SP encaminhado a municipalidade 
pela Justiça Federal, referente ao inquérito policial 0000953-
93.2018.403.6181.

Insta informar ainda que tais cotação balizarão o procedi-
mento licitatório que será deflagrado oportunamente para nova 
contratação desses serviços.

Assim os interessados que atendam ao objeto deverão 
enviar orçamento contendo os valores de acordo com as espe-
cificações dos serviços, em papel timbrado e com identificação 
dos dados da empresa, devidamente assinada pelo responsável, 
através do e-mail: compras@aguasdelindoia.sp.gov.br, até às 
17h00min do dia 25 de junho de 2018. As especificações dos 
serviços está disponível no site www.aguasdelindoia.sp.gov.
br no link licitação. Maiores informações pelo telefone (19) 
3924-9331, no horário comercial, exceto aos sábados, domingos, 
feriados e pontos facultativos

Aguas de Lindóia, 08 de junho de 2018.
José Nelson de Lima Franco
Secretário Municipal de Administração
A Prefeitura Municipal de Águas de Lindóia comunica a 

todos os interessados que se encontra aberto no Departamento 
de Compras e Licitações o seguinte processo:

PREGÃO PRESENCIAL Nº 061/2018. Objeto: Aquisição de 
diversos móveis infantis (berço, carrinhos para bebê, cercado, 
colchonete e afins, móveis escolares e de escritório (armários, 
mesas, cadeiras, arquivos e afins) eletrodomésticos (ventilador, 
TV, aparelho de DVD e Aparelho de Som), brinquedos e parque 
infantil, conforme especificações contidas no anexo I do Edital, 
para o uso da Creche Escola localizada no Bairro dos Pimentéis, 
com recurso do Convênio nº 6191/2013 FDE. Encerramento 
(credenciamento e entrega dos envelopes Nº 01 – Proposta e Nº 
02 – Documentação) das 09h 00min até as 09h e 30min do dia 
25/06/2018. Sessão de abertura: a partir das 09h e 45min. Perío-
do de Disponibilização do Edital: De 12/06/2018 até 22/06/2018.

Disponibilização: Secretaria de Administração, Departamen-
to de Compras e Licitação, sito a Rua Profª Carolina Fróes, 321, 
Centro, Águas de Lindóia - SP, mediante o recolhimento de R$ 
15,00 (Quinze Reais) ou gratuitamente através do site da Prefei-
tura Municipal (http://www.aguasdelindoia.sp.gov.br/licitacao).

Maiores informações pelo telefone (19) 3924-9344, no 
horário comercial, exceto aos sábados, domingos, feriados e 
pontos facultativos. As datas acima referem-se aos dias úteis 
e em que haja expediente na Prefeitura Municipal de Águas de 


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2018-06-09T02:04:25-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




